
COMUNE   DI   ESTE
(Provincia di Padova)

DETERMINAZIONE n. 923 / 2024 del 23/10/2024

OGGETTO: PUBBLICAZIONE NOMINATIVI CANDIDATI AMMESSI CON RISERVA 
E NON AMMESSI AL CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA 
COPERTURA DI UN POSTO DI DIRIGENTE AMMINISTRATIVO CON 
FUNZIONI DI VICESEGRETARIO COMUNALE.

Il dirigente IIa area 
 VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 9 del 31/01/2024 con la quale è stato approvato il “Piao per  
il  triennio 2024-2026” all’interno del quale nella sottosezione 3.3 – “Piano dei fabbisogni del personale  
2024-2026” viene prevista l’assunzione di n. 1 Dirigente Amministrativo – presso l’Area I^ “Affari Generali, 
Attività educative, culturali e sociali” di seguito modificata con deliberazione di Giunta comunale n. 119 del  
04/09/2024;

DATO ATTO che con Determinazione n. 748 del 13/09/2024 è stato approvato il bando per l’assunzione di 
un Dirigente Amministrativo presso l’Area I”Affari Generali, Attività educative culturali e sociali” di seguito 
rettificato con determinazione n. 775 del 24/09/2024 ;

EVIDENZIATO che  il  Bando  è  stato  pubblicato  nel  portale  InPA,  nell’apposita  sottosezione  di  
Amministrazione Trasparente – Bandi di concorso ed in home page;

RILEVATO:
- che entro la data di scadenza del bando sono giunte, tramite INPA, n. 155 (centocinquantasette) domande di 
concorso pubblico;
- che l’Ufficio Personale ha effettuato l’istruttoria delle 155 domande pervenute disponendo l’ammissione 
con riserva di n. 130 candidature e l’esclusione di n. 25 in quanto mancanti dei requisiti richiesti dal bando;

VISTO l’allegato  A)  alla  presente  con  i  codici  identificativi  dei  candidati  ammessi  alla  procedura  di 
selezione  e  l’allegato  B)  con  i  codici  identificativi  dei  candidati  non  ammessi  che  costituiscono  parte  
integrante e sostanziale del presente atto;

DATO ATTO che nella  formazione dell’atto è stata verificata la  regolarità  e  la  correttezza dell’azione 
amministrativa ai sensi del combinato disposto dell’art. 147bis del D. Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 12 del  
Regolamento comunale sui controlli interni;

DATO ATTO che non sussistono condizioni di conflitto di interesse ai sensi del DPR 16/04/2013, n. 62;

VISTI il D. Lgs. 267/2000, il D. Lgs. 165/2001, il DPR n. 487/1994 così come modificato dal DPR n. 82 del 
16/06/2023, il DPCM del 23/03/1995 e il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

VISTO l’art. 17, comma 1bis, del D. Lgs. n. 165/2001, il quale stabilisce la possibilità da parte dei Dirigenti  
di delegare alcune funzioni dirigenziali a dipendenti che ricoprano le posizioni funzionali più elevate;

DETERMINA

1. di approvare i richiami, le premesse e l’intera narrativa quali parti integranti e sostanziali del presente  
dispositivo;

2. di ammettere alla procedura di concorso pubblico per esami per la copertura di n. 1 posto di Dirigente  
Amministrativo, con funzioni di Vicesegretario, a tempo pieno e indeterminato da assegnare all’Area I^ 



“Affari  Generali,  Attività  educative,  culturali  e  sociali  n.  130  candidature  come  da allegato  A) e  di 
escluderne n. 25 come da allegato B) in quanto non in possesso dei requisiti richiesti dal bando, allegati che 
costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;

3. di pubblicare l’elenco degli ammessi con riserva e dei non ammessi nel portale dell’INPA nell’apposita  
sezione di Amministrazione Trasparente – sottosezione bandi di concorso e nell ”home-page”  del Comune 
di Este;

 

Este, 23/10/2024
Il dirigente IIa area 

Daniela Pecoraro / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82)


